
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

С >••/ UiCUA 2014 г. №
г. Барнаул

О государственной аккредитации
образовательной деятельности
краевого государственного бюд-
жетного образовательного учреж-
дения среднего профессионально-
го образования «Рубцовский ме-
дицинский колледж», г. Рубцовск

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о государственной ак-
кредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства РФ от 18.11.2013 № 1039, Административным регламентом
предоставления органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Феде-
рации в области образования, государственной услуги по государственной
аккредитации образовательных учреждений, утвержденным приказом Мини-
стерства образования и науки Российской Федерации от 13.06.2012 № 483,
Положением о Главном управлении образования и молодежной политики
Алтайского края, утвержденным Указом Губернатора Алтайского края от
15.01.2014 № 1, на основании заключения экспертной группы по аккредита-
ционной экспертизе, созданной приказом Главного управления от 28.04.2014
№ 2624,
п р и к а з ы в а ю :

1 . Признать краевое государственное бюджетное образовательное уч-
реждение среднего профессионального образования «Рубцовский медицин-
ский колледж» прошедшим государственную аккредитацию образовательной
деятельности сроком на шесть лет по заявленным к государственной аккре-
дитации образовательным программам, относящимся к соответствующим
уровням образования и укрупненным группам профессий, специальностей
и направлений подготовки:
среднее профессиональное образование:
060000 Здравоохранение.



2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова-
тельных учреждений (Галицкой Е.М.):

2.1. Оформить и выдать краевому государственному бюджетному об-
разовательному учреждению среднего профессионального образования
«Рубцовский медицинский колледж» свидетельство о государственной ак-
кредитации с приложением.

2.2. Внести в реестр аккредитованных образовательных учреждений
сведения о государственной аккредитации КГБОУ СПО «Рубцовский меди-
цинский колледж».

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли-
цензирования и государственной аккредитации учреждений образования
Галицкую Е.М.

Заместитель Губернатора Алтайского
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов

Прокудин Дмитрий Петрович
294423
02.06.2014


